АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВИИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/S o? Д>15 №

с. Кожевниково Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кожевниковского района от 20.05.2016
№ 300 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельскохозяйственного

производства и расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в
Кожевниковском районе Томской области на 2017 -  2020 годы и на период до 2025 года»

В соответствии с решением Думы Кожевниковского района от 22.12.2022 № 153 «О
бюджете Кожевниковского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельскохозяйственного производства и
расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Кожевниковском
районе Томской области на 2017 -  2020 годы и на период до 2025 года», утвержденную
постановлением Администрации Кожевниковского района от 20.05.2016 № 300 следующие
изменения:

1.1. паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1
к настоящему постановлению;

1.2. таблицу перечень мероприятий муниципальной программы изложить в новой редакции
согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

И.о. Главы Кожевниковского района В.Н. Елегечев

Начальник Управления финансов Заместитель начальника отдела экономического

« / /  » Q-J-______ 2023 г.

Ж  В.И.
« / /  » 2023

Начальник отдела
правовой и кадровой работы

В.И. Савельева
2023 г.

В.В. Власов
8 (3 8 2 -4 4 )22-464

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Кожевниковского района
от № jjS Z

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Развитие сельскохозяйственного производства и расширения рынка
Сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Кожевниковском районе Томской

области на 2017-2020 с прогнозом до 2025 года»
(в редакции постановлений от 11.04.2019 №235; от 29.08.2019 №503; от 13.03.2020 №150, от 09.09.2021 №449, от

№____ I
Наимено
вание
Програм
мы

Муниципальная программа «Развитие сельскохозяйственного производства и расширения
рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Кожевниковском
районе Томской области на 2017-2020 годы и на период до 2025 года» (далее -  Программа)

Заказчик
Програм
мы

Администрация Кожевниковского района

Разработ
чик
Програм
мы

Управление по социально-экономическому развитию села Кожевниковского района

Исполни
тели
Програм
мы

Отделы Администрации, Управление по социально-экономическому развитию села,
Управление финансов Администрации Кожевниковского района

Цель
социальн
0-
экономи
ческого
развития
Кожевни
ковского
района,
на
которую
направле
на
реализац
ИЯ

Програм
мы

Развитие экономической базы Кожевниковского района за счет повышения инвестиционной
привлекательности и ликвидации структурных диспропорций в экономике

Цель
Програм
мы

Создать условия для развития агропромышленного комплекса в Кожевниковском районе

Показатели 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Показате
ли цели
Програм
мы и их
значения

Объем продукции
сельского хозяйства, млн.
руб.

3342,4 3376,
2

3410,
4

3444,
9

3479,
о
J

4028,8 3549,
1

4281,
1

4441,
5

Рентабельность
сельскохозяйственных
организаций (с учетом
субсидий)

22,9 23,2 23,8 24,5 50,9 32,3 25,0 25,0 25,0

Задачи
Програм
мы

1. Развитие отрасли растениеводства
2. Развитие отрасли животноводства
3. Развитие молочного скотоводства
4. Развитие малых форм хозяйствования
5. Техническая и технологическая модернизация, инновационное развитие
6. Развитие сельской кооперации
7. Развитие личных подсобных хозяйств
8. Кадровое и информационное обеспечение агропромышленного комплекса

Показате
ли задач
Програм
мы и их
значения

Показатели 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Задача 1.
Валовой сбор зерновых и
зернобобовых, тонн

132
060

134
190

135
610

138
450

140
580

175
011

143
420

145
550

146
970

Задача 2.
Поголовье КРС, голов

6936 6970 7004 7039 7074 8836 7144 7179 7214

Задача 3.
Производство молока, тонн

14 983
15

057
15

132
15

207
15 283

20
627

15
435

15
512

15
589

Задача 4.
Прирост числа КФХ, ед.

2 2 2 2 2 2 2 2 2

Количество семейных
животноводческих ферм,
созданных на базе КФХ, ед.

2 2 2 2 2 1 2 2 2

Задача 5.
Обеспеченность
сельскохозяйственной
техникой,ед.

25 25 25 25 25 25 25 25 25

Задача 6.
Количество вновь
созданных СПоК (кроме
кредитных), ед.

1 1

Количество вновь принятых
членов СПоК (кроме
кредитных), включая ЛПХ
и КФХ, ед.

6 0 5 2 2

Задача 7.
Количество дворов
занимающихся
животноводством, ед.

3565 3570 3580 3590 3600 1 689 3600 3600 3600

Задача 8.
Доля специалистов в
сельском хозяйстве с
высшим и среднем
образованием, %

96 96 96 96 96 96 96 96 96

Сроки и
этапы
реализац
ИИ

Програм
мы

2017-2025 годы

Исполни
тели
основны
X

меропри
ятий
Програм
мы

Управление по социально-экономическому развитию села.

Объем и
источник
и
финанси
рования
(с
детализа
цией по
годам
реализац
ии, тыс.
рублей)

Источни
ки

Всего: 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

федерал
ьный
бюджет
(по
согласов
анию)

800275,8
0

67800,5
2

72723,8
о

45122,0
6

63019,2 98424,8
7

98191,4
8

118679,
28

118157,
28

118157,
28

области
ой
бюджет
(по
согласов
анию)

1979461,
44

114061,
07

150363,
95

141813,
36

189700,
20

263110,
72

377049,
47

248122,
99

248044,
99

247194,
69

внебюд
жетные
источни
ки (по
согласов
анию)

5537621,
58

393804,
41

382291,
84

504251,
07

544296,
20

391020,
55

111840
5,3

399220,
70

401179,
80

140315
1,70

местный
бюджет
(по
согласов
анию)

4559,13 585,00 520,54 587,26 440,00 440,00 403,33 579 502 502

бюджет
ы
поселен

7,92 0 0 0 0 7.92 0 0 0 0

ий (по
согласов
анию)
всего по
источни
кам

8321348,
07

576251,
00

605900,
16

691773,
75

797455,
60

753060,
56

159404
9,58

766601,
97

767249,
77

176900
5,67

Организа
ция
управлен
ИЯ

Програм
мы

Текущий контроль и мониторинг реализации Программы осуществляют Заказчик
Программы -  Администрация Кожевниковского района, исполнитель Программы -
управление по социально-экономическому развитию села Кожевниковского района

Приложение №  2
к постановлению Администрации

Кожевниковского района^
о. 2 Ъ №

П еречень
м ероприятий  м ун иц и пальн ой  програм м ы

«Развити е сельскохозяйственного производства К ож евни ковского  района Том ской области на 2017-2020 с прогнозом до 2025 года»

№ №
пп

Наименование цели, задачи, мероприятия
М П

Срок
исполнения

Объем
финансирован
ия (тыс. руб.)

В ТОМ  41 еле за счет соедств Ответственные
исполнителифедерального

бюджета
областного
бюджета

районного
бюджета

бюджетов
поселений

Внебюджетны
х источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Ц ель: Развитие агропром ы ш ленного ком плекса в К ож евниковском  районе
- создание конкурентоспособного* инвестиционно привлекательного сельскохозяйственного производства в  К ож евниковском  районе Том ской области
- улучш ение условий ж изнедеятельности на территории К ож евниковского  района Том ской области;

' ~  '  ----------- ------“ ................................................... “  ' ! 1 : _________  -  - J -  - - - - -  •
1 Задача  1: Р азви ти е  отрасли  растениеводства

1.1 Мероприятия по развитию отрасли
растен иеводства

всего 2 368 527,09 460 156,59 216 674,22 41,26 7,92 1 691 647,10 Управление по
социально-

экономическому
развитии села

2017 238 369,73 36 735,83 18 924,90 182 709,00
2018 239 503,10 42 710,20 12 256,90 184 536,00
2019 209 522,58 16 636,30 6 482,72 22.26 186 381,30
2020 240 614,27 29 225,27 24 075,80 187 313,20
2021 272 031,71 59 786,19 23 987,90 7,92 188 249,70
2022 290 543,10 68 635,20 32 717,00 0,00 189 190,90
2023 292 108,00 69 157,20 32 795,00 19,00 0,00 190 136,80
2024 292 439,60 68 635.20 32 717,00 191 087.40
2025 293 395,00 68 635,20 32 717.00 192 042.80

1.1.1. Проведение кадастровых работ по оформлению
земельных участков в собственность
муницип&пьных образований

всего 301,78 0,00 271,60 22,26 7,92 0,00 Управление по
социально-

экономическому
развитии села

2017 0,00
2018 0,00
2019 222.60 200.34 22.26
2020 0,00
2021 79,18 71,26 7,92
2022 0,00
2023 0,00
2024 0,00
2025 0,00

1.1.2. Подготовка проектов межевания земельных
участков и проведение кадастровых работ

всего 619,00 522,00 78,00 19,00 0,00 0,00 Управление по
социально-

экономическому
развитии села

2017 0,00
2018 0,00
2019 0,00
2020 0,00
2021 0,00
2022 0,00
2023 619,00 522,00 78,00 19,00
2024 0,00
2025 0,00

2 Задача 2: Р азвити е  отрасли  ж ивотноводства
2.1 Мероприятия по развитию отрасли

животноводства
всего 936 178,85 115 941,21 289 079,54 0,00 0,00 531 158,10 Управление по

социально-
экономическому

развитии села

2017 71 555.73 5 915,94 8 691,79 0,00 56 948.00
2018 69 240,32 7 856,78 4 150,84 0,00 57 232,70
2019 80 659.95 4 927,03 17 927.92 0.00 0,00 57 805.00
2020 81 734,10 9 771,60 13 579,70 0,00 0,00 58 383,00
2021 109 342,11 22 100,32 28 274,99 0,00 0,00 58 966,80
2022 229 900,24 17 324,54 153 019,30 59 556,40
2023 97 311,90 16 015,00 21 145,00 60 151,90
2024 97 913,40 16 015,00 21 145,00 60 753,40
2025 98 520,90 16 015,00 21 145,00 61 360,90

3 Задача 3: Р азв и ти е  молочного скотоводства
3.1 Мероприятия по развитию молочного скотоводства

в Кожевниковском районе Томской области
всего 707 897,95 85 952,52 551 483.43 0,00 0,00 70 462,00 Управление по

социально-
экономическому

развитии села

2017 65 241,20 6 744,38 50 820.82 7 676,00
2018 76 256,42 7 612,91 60 929,51 7 714,00
2019 64 663,25 7 363,58 49 547,67 7 752,00
2020 77 451,41 7 376,24 62 285,17 7 790,00
2021 76 462,25 7 784,37 60 849,88 7 828,00
2022 82 527,31 8 225,20 66 435,11 7 867,00
2023 88 676,47 13 615,28 67 155,19 7 906,00
2024 88 715,47 13 615.28 67 155,19 7 945,00
2025 87 904,17 13 615,28 66 304,89 7 984,00

4 Задача 4: Р азви ти е  м алы х форм хозяйствования
4.1 Мероприятия по поддержке начинающих фермеров всего 133 675,53 103 841,43 17 681.78 0,00 0,00 12 152,32 Управление по

социально-
экономическому

развитии села

2017 4 569.53 3 305,00 849,12 415,41
2018 9 857.54 7 075,03 1 886,37 0,00 896.14
2019 15 848,46 12 361,40 2 046,29 0,00 1 440,77
2020 19 800,00 14 940,00 3 060,00 0,00 1 800,00
2021 3 300,00 2 910,00 90,00 0,00 300,00
2022 4 400,00 3 880,00 120,00 0,00 400,00
2023 25 300,00 19 790,00 3 210,00 2 300,00
2024 25 300,00 19 790,00 3 210,00 2 300,00

2025 25 300,00 19 790,00 3 210,00 2 300,00

4.2 Мероприятия по развитию семейных
животноводческих ферм на базе КФХ

Всего 7 480,59 5 644,45 1 156,09 0,00 0,00 680,05 Управление по
социально-

экономическому
развитии села

2017 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 0.00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0 ,00 0,00
2021 7 480,59 5 644,45 1 156,09 680,05
2022 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0 ,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3 Всего по задаче 4 Всего 141 156,13 109 485.88 18 837,87 0.00 0,00 12 832,38 Управление по
социально-

экономическому
развитии села

2017 4 569.53 3 305,00 849,12 415,41

2018 9 857,54 7 075,03 1 886,37 896,14
2019 15 848,46 12 361,40 2 046,29 1 440,77
2020 19 800,00 14 940,00 3 060,00 1 800,00
2021 10 780,59 8 554,45 1 246,09 980,05
2022 4 400,00 3 880,00 120,00 400,00
2023 25 300,00 19 790,00 3 210,00 2 300,00

2024 25 300,00 19 790,00 3 210,00 2 300,00
2025 25 300,00 19 790,00 3 210,00 2 300,00

5 З адача  5: Т ехн ическая  и технологическая модернизация, инн оваци он ное разви тие
5.1 Мероприятия по технической и технологической

модернизации, инновации развития
Кожевниковского района

Всего 1 508 267,75 28 431,49 822 822,26 0,00 0,00 657 014,00 Управление по
социально-

экономическому
развитии села

2017 116 679,51 14 885,49 30 238,02 71 556.00

2018 144 822.65 7 409,76 65 499,89 71 913,00

2019 137 368,83 3 825,1 1 6! 271,72 72 272,00

2020 154 661.66 1 704,39 80 324,27 72 633,00

2021 211 981,90 199,54 138 786,36 72 996,00

2022 185 137,30 101,80 111 675,50 73 360,00

2023 185 503,30 101,80 111 675,50 73 726.00

2024 185 871,30 101,80 111 675,50 74 094,00

2025 186 241,30 101,80 111 675,50 74 464,00

6 З адача  6: Развити е  сельской  кооперации
6.1 Мероприятия по вовлечению ЛПХ и КФХ в

кооперативное движение
Всего 1 034,80 754,64 23,36 0,00 0,00 256,80 Управление по

социально-
экономическому

развитии села

2017 0,00
2018 0.00
2019 0,00
2020 0,00
2021 56.50 24,74 0,76 0,00 3! ,00
2022 978,30 729,90 22,60 0,00 225.80
2023 0,00
2024 0,00
2025 0,00

7 З адача  7: Развити е  л и ч н ы х  подсобных хозяйств
7.1 Стимулирования, развития животноводства в

ЛПХ граждан
ВСЕГО 3 741,73 0,00 0,00 3 741,73 0,00 0,00 Управление по

соииально-
э ко н о м и ч ес ко м у

развитии села

2017 43 0 ,0 0 430 ,00

2018 439 ,40 439 ,40

2019 44 0 ,0 0 440 ,00

2020 440 ,00 440 ,00

2021 440 ,00 440 ,00

2022 403,33 403,33

2023 455 ,00 455 ,00

2024 347,00 347,00
2025 347,00 347,00

7.1.1 соревнования среди сельских поселений
Кожевниковского района по сбору молока от
населения

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление по
социально*

Эконом и чес кому
развитии села

2017 0,00 0 ,00

2018 0,00 0,00

2019 0,00 0,00

2020 0,00 0,00

2021 0,00 0,00

2022 0,00 0,00

2023 0,00 0,00

2024 0,00 0,00

2025 0,00 0,00

7.1.2 искусственное осеменение коров ВСЕГО 844,00 0,00 0,00 844,00 0,00 0,00 Управление по
социально-

экономическому
развитии села

2017 100,00 100,00

2018 120,00 120,00

2019 120,00 120,00

2020 120.00 120,00

2021 120,00 120,00

2022 120,00 120,00

2023 120,00 120,00

2024 12,00 12,00

2025 12,00 12,00

7.1.3 проведение конкурса на лучшее предприятие
среди малого и среднего бизнеса

ВСЕГО 2 822,73 0,00 0,00 2 822,73 0,00 0,00 Управление по
социально-

экономическому
развитии села

2017 300 ,00 300,00

2018 319 ,40 319,40

2019 320 ,00 320,00

2020 320 ,00 320,00

2021 320 ,00 320,00

2022 283,33 283,33

2023 320 ,00 320 ,00

2024 320 ,00 320,00

2025 320,00 320,00

7.1.4 Проведение районного конкурса среди
операторов машинного доения

ВСЕГО 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 Управление по
2017 30,00 30,00 социально-
2018 0,00 0,00 эконом ическому
2019 0,00 0,00 развитии села

2020 0,00 0,00
2021 0,00 0,00
2022 0,00 0,00
2023 0,00 0,00
2024 0,00 0,00
2025 0,00 0,00

7.1.5 Проведение районного мероприятия "Доярка
года"

ВСЕГО 45,00 0,00 0,00 45,00 0,00 0,00 Управление по
2017 0,00 0,00 социально-
2018 0,00 0,00 экономическому
2019 0,00 0,00 развитии села

2020 0,00 0,00
2021 0,00 0,00
2022 0,00 0,00
2023 15,00 15,00
2024 15,00 15,00
2025 15,00 15,00

7.2 Продвижения продукции с ЛПХ граждан ВСЕГО 776,14 0,00 0,00 776,14 0,00 0,00 Управление по
2017 155,00 155,00 социально-
2018 81,14 81,14 экономическому
2019 125,00 125,00 развитии села

2020 0,00 0,00
2021 0,00 0.00
2022 0,00 0,00
2023 105,00 105,00
2024 155,00 155,00
2025 155,00 155,00

7.2.1 Продвижения продукции с ЛПХ граждан
(Ежегодная районная сезонная ярмарка)

ВСЕГО 151,14 0,00 0,00 151,14 0,00 0,00 Управление по
социально-

экономическому
развитии села

2017 80,00 80,00
2018 21,14 21,14
2019 50,00 50,00
2020 0,00 0,00
2021 0,00 0,00
2022 0,00 0,00
2023 0,00 0.00
2024 0,00 0,00
2025 0,00 0,00

7.2.2 Продвижения проду кции с ЛПХ граждан
(Ярмарки сельских поселений на творческих
отчетах)

ВСЕГО 625,00 0,00 0,00 625,00 0,00 0,00 Управление по
социально-

экономическому
развитии села

2017 75,00 75,00
2018 60,00 60,00
2019 75,00 75,00
2020 0,00 0,00
2021 0,00 0,00
2022 0,00 0,00
2023 105.00 105.00
2024 155,00 155,00
2025 155.00 155,00

7.3 Финансово-кредитная поддержка ЛПХ ВСЕГО 566 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 566 000,00 Управление по
социально-

экономическому
развитии села

2017 60 000,00 60 000,00
2018 60 000,00 60 000,00
2019 62 000,00 62 000,00
2020 62 000,00 62 000,00
2021 62 000,00 62 000,00
2022 65 000,00 65 000,00
2023 65 000,00 65 000.00
2024 65 000,00 65 000,00
2025 65 000,00 65 000,00

7.4 Субсидии на возмещение части % ставки по ВСЕГО 524,00 283,37 240,63 0,00 0,00 0,00 Управление по
социально-

экономическому
развитии села

долгосрочным, среднесрочным и 2017 421,79 213,88 207,91
краткосрочным кредитам взятыми МФХ 2018 86,75 59,15 27,60

2019 13,01 8,64 4,37
2020 2,45 1,70 0,75
2021 0,00
2022 0,00
2023 0,00
2024 0,00
2025 0,00

7.5 Субсидии из областного бюджета на: ВСЕГО 79 688,43 0,00 80 322,73 0,00 0,00 0,00 Управление по
социально-

экономическому
развитии села

4скуственное осеменение коров в ЛПХ; на 2017 4 328,51 4 328,51
содержание 1 головы коров; содержание 2018 5 612,84 5 612,84
молодняка скота; на преобретение с/х техники 2019 4 532,67 4 532.67

оборудования; возмещение % ставки по 2020 6 374,51 6 374,51
долгосрочным, среднесрочным и кратким 2021 9 965,50 9 965,50
<редитам взятыми МФХ 2022 13 081,80 13 081,80

2023 12 142,30 12 142,30
2024 11 508,00 12 142,30

2025 12 142,30 12 142,30

7.6 Всего по задаче 7 ВСЕГО 650 730,30 283,37 80 563,36 4 517,87 566 000,00 Управление по
социально-

экономическому
развитии села

2017 65 335,30 213,88 4 536,42 585,00 0,00 60 000,00
2018 66 220,13 59,15 5 640,44 520,54 60 000,00
2019 67 110,68 8,64 4 537,04 565,00 62 000,00
2020 68 816,96 1,70 6 375,26 440,00 62 000,00
2021 72 405,50 0,00 9 965,50 440,00 62 000,00
2022 78 485,13 0,00 13 081,80 403,33 65 000,00
2023 77 702,30 0,00 12 142,30 560,00 65 000,00
2024 77 010,00 0,00 12 142,30 502,00 65 000,00
2025 77 644,30 0,00 12 142,30 502,00 65 000,00

8 Задача 8: И нвести ци онн ы е проекты , бизнес предлож ений в К ож евни ковском  районе до 2025 года
8.1 Строительство телятника на 200 голов АО

"Дубровское"
2017

2 500,00 2 500,00
Управление по

социально-
экономическому

развитии села8.2 Реконструкция зерносушильного комплекса
АО "Дубровское"

2017
12 000,00 12 000,00

8.3 Строительство коровника на 220 голов АО
"Дубровское"

2019
116 600,00 116 600,00

8.4 Покупка племенных нетелей для оздоровления
стада от лейкоза в ООО "Подсобное"

2020
53 827,00 53 827,00

8.5 Увеличение объемов производства зерновых
культур ООО "Авангард"

2020
100 550,00 100 550,00

8.6 Строительство молочного комплекса на 700
голов скота ООО "Вороновское"

2021
223 000,00 223 000,00

8.7 Создание предприятия по переработке свежей
ягоды (СПРК «Синий сад»)

2025
40,00 24,00 16,00

8.8 Создание комплекса по промышленному
выращиванию ягодных культур

2028
500 000,00 500 000,00

8.9 Строительство молочного комплекса на 1 800
голов скота АО "Дубровское"

2030
1 000 000,00 1 000 000.00

8.10 Всего по задаче 8 ВСЕГО 2 008 477,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 008 477,00 Управление по
социально-

экономическому
ра?витии села

2017 14 500,00 14 500,00
2018 0,00 0,00
2019 116 600,00 116 600,00
2020 154 377,00 154 377,00
2021 0,00
2022 723 000,00 0,00 723 000,00
2023 0,00
2024 0,00
2025 1 000 000,00 1 000 000,00

9 Итого по программе
9.1 ВСЕГО 8 321 348,07 800 275,80 1 979 461,44 4 559,13 7,92 5 537 621,58 Управление по

социально-
экономическому

развитии села

2017 51Ъ 251,00 67 800,52 114 061,07 585,00 0,00 393 804,41
2018 605 900,16 72 723,83 150 363,95 520,54 0,00 382 291,84
2019 691 773,75 45 122,06 141 813,36 587,26 0,00 504 251,07
2020 797 455,60 63 019,20 189 700,20 440,00 0,00 544 296,20
2021 753 060,56 98 424,87 263 110,72 440,00 7,92 391 020,55
2022 1 594 049,58 98 191,48 377 049,47 403,33 0,00 1 118 405,30
2023 766 601,97 118 679,28 248 122.99 579,00 0,00 399 220,70
2024 767 249,77 118 157,28 248 044,99 502,00 0,00 401 179,80
2025 1 769 005.67 118 157.28 247 194,69 502,00 0,00 1 403 151,70